
 ПРИКАЗ   

       

26 февраля 2024 г.                                                               

с. Усть-Заостровка 

№ 43  

 

Об участии в региональном мониторинге образовательных 

 достижений  обучающихся  

 

 

На основании Распоряжения Министерства образования Омской 

области от 29.12.2023 года № 5143 «О проведении мероприятий, 

направленных на исследование качества образования в образовательных 

организациях, расположенных на территории Омской области, в 2024 году», 

приказа Комитета по образованию от 22.02.2024 года № 276 «Об участии в 

региональном мониторинге образовательных достижений  обучающихся 

общеобразовательных  организаций Омского муниципального района 

Омской области», с целью исследования образовательных достижений 

обучающихся,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести  11 марта 2024 г. региональный мониторинг образовательных 

достижений по оценке уровня сформированности познавательных УУД 

обучающихся 4-го класса МБОУ «Усть-Заостровская СОШ» (комплексную 

исследовательскую работу).   

2. Назначить ответственными при проведении регионального мониторинга  

следующих сотрудников: 

2.1.  Школьным координатором Патага Марию Леонидовну, библиотекаря;  

2.3. Экспертом  наблюдателем  Васильеву Марию Александровну, 

социального педагога. 

3. Школьному координатору, Патага М.Л.:  

3.1. Перед проведением оценочной процедуры необходимо организовать и 

провести обучающий семинар для всех участников исследования, в том 

числе и экспертов - наблюдателей, в рамках которого необходимо 

ознакомить с нормативно - правовой базой проведения процедуры оценки 

качества образования, инструкциями, правами и обязанностями.  

3.2.  В личном кабинета АИС «Региональный мониторинг» в разделе 

«Мониторинги», скачать пакет документов с инструкциями и методическими 

рекомендациями проведения мониторинга, графиком мониторинга, графиком 

публикации на сайте. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Усть-Заостровская средняя общеобразовательная школа  

Омского муниципального района Омской области" 

 



4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы                                                                                   Д.В. Яркова 

 

С приказом ознакомлены:  

 

М.А. Васильева 

 

М.Л. Патага 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-26T15:12:30+0600
	Яркова Дарья Валерьевна




